



Municipalidad de Yuty  
Teléfono 0547 – 257445

Yuty – Paraguay

## SOLICITUD DE PRESUPUESTO

Yuty, 20 de agosto de 2024

### Señores

CONSTRUCTORA METALÚRGICA MIQUEAS, Ruc N° 3.628.310-0


### Presente

Ref.: SOLICITAR PRESUPUESTO **CONSTRUCCIÓN DE AULAS EN EL COLEGIO NACIONAL SAN FRANCISCO TIRI-DISTRITO DE YUTY**

La Unidad Operativa de Contratación (UOC) de la Municipalidad de Yuty se dirige a Usted, SOLICITAR PRESUPUESTO PARA LA CONSTRUCCIÓN DE AULAS EN EL COLEGIO NACIONAL SAN FRANCISCO TIRI-DISTRITO DE YUTY, con el objeto de realizar un análisis de precios para dar cumplimiento a lo establecido en la Resolución DNCP N° 454/2024 y así obtener un precio referencial de la zona para utilizar como precio de referencia del llamado LICITACIÓN DE MENOR CUANTÍA NACIONAL (MCN) N° 08/2024 PARA LA CONSTRUCCIÓN DE AULAS EN EL COLEGIO NACIONAL SAN FRANCISCO TIRI-DISTRITO DE YUTY.-

Sin otro particular, se hace propicia la ocasión para saludarle muy atentamente.



  
**Lic. Dina Victoria Dávalos R.**  
Encargada de la U.O.C

Anexo: Planilla de Servicios Requeridos para presupuestar

  
**CONSTRUCTORA METALÚRGICA  
MIQUEAS**  
RUC: 3.628.310 - 0

**Construcción De Aulas En El Colegio Nacional San Francisco Tiri-Distrito De Yuty**

Nº	RUBRO	UNIDAD	CANTIDAD	P. UNITARIO	P. TOTAL
1	Limpieza y preparación del terreno	M2	185,70	100.000	18.570.000
2	Replanteo	M2	185,70	15.000	2.785.500
3	Excavacion y carga de cimiento con PBC	M3	32,70	500.000	16.350.000
4	Vigas y dado de H° A°	M3	3,38	800.000	2.704.000
5	Encadenados de H° A°	M3	5,27	1.000.000	5.270.000
6	Loseta de H°A° sobre puerta de acceso	GL.	3,00	300.000	900.000
7	De 0.45 mts.	M2	7,20	200.000	1.440.000
8	De 0.30 mts.	M2	19,00	80.000	1.520.000
9	De 0.60 mts. para pilares	M2	1,30	85.000	110.500
10	Relleno y apisonado de interiores	M3	69,00	95.000	6.555.000
11	De paredes	M2	15,00	25.000	375.000
12	De 0.30 para revocar	M2	26,60	400.000	10.640.000
13	De 0.15 para revocar	M2	10,00	100.000	1.000.000
14	De 0.30 visto ambas caras de ladrillos semiprensados macizos	M2	68,60	150.000	10.290.000
15	De 0.15 visto a una cara de ladrillos semiprensados macizos	M2	95,00	120.000	11.400.000
16	Envarillado bajo aberturas 2 Ø 8 por hilada (2 hiladas)	ML	48,00	30.000	1.440.000
17	De 0.45 x 0.45 visto para corredor de ladrillos semiprensados macizos	ML.	15,40	100.000	1.540.000
18	Tejas con tejuelones prensados a máquina y tirantes de H° A° de 2" x 6" con listón de boca de 1 ½" x 3"	M2	246,60	45.000	11.097.000
19	De paredes interior y exterior a una capa	M2	194,50	25.000	4.862.500
20	De viga cumbrera y galería de H° A°	M2	43,10	45.000	1.939.500
21	Moldura lineal en balancines	ML.	116,40	20.000	2.328.000
22	Contrapiso de H° de cascotes 10 cms.	M2	172,50	45.000	7.762.500
23	Piso mosaico granitico base gris pulido de 30 x 30 cms.	M2	172,50	100.000	17.250.000
24	Zocalo mosaico granitico base gris pulido de 10 x 30 cms.	ML	100,00	55.000	5.500.000
25	Puerta metálica de 1.20 x 2.10 con marco y herrajes	UN.	3,00	350.000	1.050.000
26	Ventanas balancines de 1.50 x 1.68 mts.	M2	30,96	220.000	6.811.200
27	De revoque 1 : 3 (cemento - arena)	ML	76,80	55.000	4.224.000
28	De paredes a la cal- Base para Latex ( 2 manos y lijado )	M2	194,50	95.000	18.477.500
29	De paredes revocadas al latex	M2	194,50	25.000	4.862.500
30	De pilares vistos con antimoho incoloro ( limpieza de ladrillos vistos con ácido muriático y patinal D )	M2	27,80	55.000	1.529.000
31	De viga cumbrera y galería al latex	M2	43,10	95.000	4.094.500
32	De balancines con pintura sintética	M2	30,96	100.000	3.096.000
33	De ladrillos vistos con antimoho incoloro ( limpieza de ladrillos vistos con ácido muriático y patinal D )	M2	232,00	100.000	23.200.000
34	De tejuelones con barniz	M2	217,00	35.000	7.595.000
35	De puerta metálica con pintura sintética	M2	16,50	35.000	577.500
36	De tirantes y listón de boca de H° A° al latex	M2	143,00	150.000	21.450.000
37	Canaleta y caño de bajada con pintura sintética	ML.	64,00	160.000	10.240.000

  
**CONSTRUCTORA METALURGICA**  
**MIQUEAS**  
**RUC: 3.628.310 - 0**

38	Vidrios dobles de 4 mm.	M2	30,96	150.000	4.644.000
39	Canaleta y caño de bajada N° 26 - desarrollo 40 cms.	ML	64,00	95.000	6.080.000
40	Guarda obra de alisado de cemento con contrapiso	M2	34,80	120.000	4.176.000
41	Instalación del tablero TS10 de 20 AG.	BOC.	36,00	7.000	252.000
42	Instalación de tableros de comando TC	BOC.	36,00	110.000	3.960.000
43	Instalación de los tableros de comando de ventiladores TCV	BOC.	24,00	120.000	2.880.000
44	Alimentación de los circuitos de luces	BOC.	30,00	100.000	3.000.000
45	Alimentación de los circuitos de tomas	BOC.	18,00	100.000	1.800.000
46	Alimentación de los circuitos de ventiladores	BOC.	24,00	230.000	5.520.000
47	Alimentación de los circuitos del TC	BOC.	36,00	120.000	4.320.000
48	Alimentación de los Circuitos de Toma Computadoras	BOC.	102,00	95.000	9.690.000
49	Alimentación 4 x 6 mm. NYY al tablero existente	MTS.	25,00	85.000	2.125.000
50	Artefactos fluorescentes de 3 x 40 W	UN.	6,00	100.000	600.000
51	Artefactos fluorescentes de 2 x 40 W	UN.	12,00	100.000	1.200.000
52	Artefactos fluorescentes de 1 x 40 W c/ fotocélula en galería	UN.	6,00	100.000	600.000
53	Tablero TS 10 de 20 AG. con barra de fase y neutro	UN.	1,00	180.000	180.000
54	Tablero TC de 6 AG.	UN.	3,00	120.000	360.000
55	Tablero TCV para 4 llaves de ventiladores	UN.	3,00	250.000	750.000
56	Ventilador de techo de 56 "	UN.	12,00	500.000	6.000.000
57	Registro eléctrico de 40 x 40 x 70 cms.	UN.	3,00	7.000.000	21.000.000
58	Rampa peatonal	GL.	1,00	500.000	500.000
59	Pizarrones	UN.	3,00	1.000	3.000
60	Limpieza final	M2	185,70	5.000	928.500
	<b>TOTAL GENERAL</b>				<b>331.405.200</b>

  
**CONSTRUCTORA METALÚRGICA**  
**MIQUEAS**  
**RUC: 3.628.319 - 0**